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gensgudstjeneste, opstart af børne- og voksenkor samt Halloween. Læs mere om disse og andre inde i bladet.

”At vove er at tabe fodfæste en kort stund. Ikke at vove er at tabe sig selv”
- Søren Kierkegaard

 “Livet er som at køre på cykel. For at holde balancen må man holde sig i bevægelse” 
- Albert Einstein

 “Små hjerter kan også føle store ting“
- Peter Plys
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Vi har babysalmesang for de mindste og deres forældre. 
Der er forskellige børnekor om eftermiddagen, hvor der 
også altid er tid til hygge, kage eller en is. Børnene på 
3. og 4.klassetrin tilbydes at gå til minikonfirmand, hvor 
de kan gå på opdagelse og lære mere om, hvad kirke er. 
Nogle dage i sommerferien er der også sommeraktivite-
ter i Kirkehuset, hvor det handler om hygge og nærvær.
I sensommeren begynder vores Børne- & Kulturklub, 
med mange forskellige tilbud. Vores kirke- & kultur-
medarbejder Jesper vil løbende informere om alt dette 
på hjemmeside og på Facebook. 
Det er også altid hyggeligt, når en skoleklasse eller børn 
fra institutionerne kommer på besøg hos os.
De unge kan gå til konfirmandforberedelse på 7. klas-
setrin, og de vil også hjælpe til og være synlige i kirken 
med forskellige aktiviteter. Når de unge bliver ældre, 
så har Ungdomspræsteriet inde i lokalerne ved Sct. Jo-
hannes Kirke rigtig mange gode tilbud med events og 
fællesskab for alle unge i Vejle.   
I løbet af kirkeåret har vi faste gudstjenester, der er mål-
rettet børn og familier. Her er der fokus på fortælling, 
sang og bevægelse. Disse tilbagevendende familie-
gudstjenester er: Høstgudstjeneste i samarbejde med 
FDF; Børnegudstjenester i december for institutionerne; 
Lucia-gudstjeneste, med børnekorets Luciaoptog; Jul 
for de mindste d. 23. december; Fastelavn med efter-
følgende tøndeslagning og fastelavnsboller samt Palme-
søndag, hvor det handler om påskens fest. 

Børneliv i kirke og kirkehus
Nede bagerst i kirkerummet står en flot gammel brun 
trækiste, som venter på at nogen lukker den op.
I kisten gemmer sig mange forskellige ting, som børn 
kan lege med, når de er med deres forældre i kirken. 
Som det kan ses på billederne, rummer kisten mange 
forskellige slags bamser: Små og store bamser, bløde 
og hjemmestrikkede kattebamser.
I kisten er der også legetøj, bøger og malesager.
Vi har også de flotte stofposer med legesager og aktivi-
teter, som kan tages med hen til kirkebænken.
I Skibet Kirke er børn altid velkomne, og under en guds-
tjeneste eller kirkelig handling kan børnene sammen 
med en forælder både gå fra og til. Sidde på bænken 
eller gå ned bagerst i kirken, hvor legekisten står og 
hvor der er bløde tæpper at sidde på. 
Da jeg var lille husker jeg selv, hvor rart det var at sidde 
tæt op ad min bedstemor, når hun tog mig med hen i 
kirken. Jeg forstod måske ikke alt på samme måde som 
en voksen, men det var en stor oplevelse at være i det 
særlige rum. Jeg kunne lide den hyggelige stund med 
Bedste, og at der var en særlig atmosfære i kirken. 
Der var meget at kigge på: De flotte lysekroner, kalk-
malerierne, lyset fra vinduerne og de andre mennesker. 
Der var musikken og sangen og bedstemors hånd. 
Det kunne være at de store ord fløj igennem rummet, 
og at nogle var svære at indfange, men så kunne tanker-
ne jo tage på langfart. Der er højt til loftet i kirkerummet 
og sådan en stund er rar at have.  
I Skibet er der mange forskellige aktiviteter, der ind-
drager børn.

Nyt fra 
præsterne
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I støbeskeen har vi også tanker om at lave teater med 
krybbespil. Til næste sommerferie 2025 planlægger vi 
at tilbyde morgensang med bevægelse og pilgrimsvan-
dring her i Ådalen for alle aldre. 
Om nogen af jer læsere har andre gode forslag til ak-
tiviteter for børn og familier, eller har lyst til at være 
frivillig voksen på nogle af aktiviteterne, så hører vi 
gerne fra jer.  
I er altid velkomne til at kontakte os, der arbejder i 
Skibet Kirke.  

Vi ses i kirken og kirkehuset!

Heidi

Menighedsrådet  
har ordet
Menighedsrådsvalg 2024 i Skibet Sogn
Som optakt til menighedsrådsvalg 2024 blev der afholdt 
orienteringsmøde i Skibet Kirkehus den 14. maj om det 
kommende valg til menighedsrådet.
Valgforsamlingen, hvor det nye menighedsråd vælges, 
afholdes:
 Tirsdag den 17. september kl. 19.00 i Skibet Kirkehus, 
Skibetvej 166 7100 Vejle. 
Der er offentlig adgang, og alle interesserede er vel-
komne.
Der skal vælges nyt menighedsråd i Skibet Sogn bestå-
ende af 8 valgte medlemmer, og i Skibet Sogn vælges 
menighedsrådet for en fireårig periode, som begynder 
med udgangen af november 2024. 
Arbejdet i menighedsrådet har i den forløbne periode 
været præget af godt samarbejde og gode relationer 
både mellem de enkelte medlemmer, og mellem me-
nighedsrådet og vores medarbejdere. Alle er indstillet 
på at tage del i arbejdet om at skabe gode rammer for 
liv og vækst i vores kirke.

Menighedsrådet, hvor også præsten er medlem, vare-
tager mange vigtige og spændende opgaver omkring 
kirke, kirkegård, kirkehus og præstegård, og ikke mindst 
de vigtige opgaver omkring det kirkelige arbejde, børne- 
og ældrearbejdet.
Så kom til valgforsamlingen og få indflydelse på menig-
hedsrådets sammensætning de kommende 4 år.

5



Menighedsrådsmøder
Alle møder afholdes i Kirkehuset. Dagsorden og referat 
er ophængt på opslagstavlen, og referaterne er tillige 
tilgængelige på kirkens hjemmeside – 
www.skibetkirke.dk
Punkter til dagsordenen stiles til formanden senest 14 
dage før det pågældende møde. 
Kommende møder afholdes i Skibet Kirkehus;
• Tirsdag den 10. september kl. 18.30
• Tirsdag den 22. oktober kl. 18.30
• Tirsdag den 12. november kl. 18.30

Med venlig hilsen 
Skibet menighedsråd

!! Vedrørende Trædballes kommende tilhørsforhold til 
Sct. Johannes Sogn – 
Ønsker du fortsat at være tilknyttet Skibet Sogn, er dette 
muligt ved en sognebåndsløsning; kontakt da Skibet 
Sogn på tlf.: 21 82 15 09 eller mail skibet.sogn@km.dk 
! Vil du stemme til menighedsrådsvalget i Skibet, skal 
sognebåndsløsning ske senest kl. 12.00 mandag d. 2. 
september !

Nyhedsbrev
Vil du gerne løbende mindes om aktiviteterne i kirken, 
kan du fremover få kirkens nyhedsbreve ved at sende 
en mail til kirke- og kulturmedarbejder Jesper Bauder 
på jesba@km.dk .

Nyt fra kirkens 
medarbejdere

Spirekor og Juniorkor – sang, hygge og fællesskab
Kan du lide at synge? Så er kirkens Spirekor eller Junior-
kor måske noget for dig?
Korene starter op efter efterårsferien, hvor vi øver ons-
dag eftermiddag lige efter skoletid. Korene medvirker 
ved kirkens julekoncert, Lucia og synger til juletræs- 
festen i Skibet Hallen. 

Kontakt Jesper, hvis du vil være 
med til vores forskellige børne- 
og korhold, eller hvis du vil hjæl-
pe med til aktiviteterne

På Skibet Kirkes hjemmeside og den kommende Face-
book-side kan du se Børne- og Kulturklub aktiviteter.

Børneklub
Skibet Kirkes nye Børne- & Kulturklub starter her til 
september med forskellige spændende tilbud til børn 
i alle aldre. 
Aktiviteterne spænder bredt, og de enkelte hold bliver 
slået op på kirkens hjemmeside og facebookside. Så 
følg med her, og se hvad der sker. 
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Babysalmesang
Nyt hold starter onsdag den 4. sep. kl. 11.00
Babysalmesang er musik og nærvær for børn 0-12 
måneder og deres voksne. Med kendte børnesange, 
smukke salmer og rekvisitter skaber vi sammen en mu-
sikalsk oplevelse, hvor babyernes sanser stimuleres. Du 
behøver ikke være god til at synge for at være med til 
babysalmesang. Dit barn synes, at netop din stemme er 
den dejligste i verden. Kirkens rum danner ramme om 
en tryg og rolig oplevelse, hvor nærvær er i centrum.
Til babysalmesang er der altid plads til at pusle og give 
børnene mad. Efter vi har sunget, mødes vi i Kirkehuset, 
hvor vi drikker kaffe og spiser lækkert brød.
Tilmelding til Jesper Bauder, Jesba@km.dk

Frivillige søges til vores børneaktiviteter.
Vi kan altid bruge en ekstra hånd ved vores kor, børne- 
og klubaktiviteter. Vi har frivillige tilknyttet som hjælper 
med at servere brød og saftevand, henter børnene på 
skolen og har god tid til hygge og en god snak med 
børnene.

Spire- og Juniorkor synger bl.a. til julens arrangementer.

Skibet Kirkes voksenkor
Kom og syng med i Skibet Kirkes voksenkor.
Koret er et såkaldt ”ad hoc kor”, som øver i to perioder 
om året – op til jul og i foråret.
Dette efterår øver vi et repertoire til vores julekoncert, 
og vi tager desuden ud og synger på plejehjem og ho-
spice, hvor vi skaber god stemning med fællessang og 
vores indøvede repertoire. Sidste sæson besøgte vi des-
uden ”Sprogcaféen” i Vejle, hvor vi sang nogle af vores 
danske sange for eleverne. 
Alle er velkomne, nybegyndere og øvede.
Det er for alle, der kan lide at synge og ikke mindst 
fordi, man bliver i godt humør af at synge
.... og så er det gratis ....
Vi øver tirsdage kl. 19.00-21.00; første korprøve er 
tirsdag den 22. oktober. Her starter vi med fællesspis-
ning kl. 17.30 for dem, der har lyst til også at deltage i 
dette arrangement. 

Skriv til Kirke- & Kulturmedarbejder, Jesper Bauder på 
mail, hvis du har lyst til at synge med, også selvom du 
ikke kan komme til alle korprøverne eller koncerterne. 
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Tema – Fællesskaber
Ordet bliver brugt til at indfange noget betydningsfuldt, 
som kan samle og forene os – i kirken, på arbejdet, 
med vennerne eller når vi deler interesser. Så hvornår, 
hvordan og med hvem bliver et fællesskab godt og be-
rigende?
I efterårets foredrag bliver der kastet lys over de mange 
forskellige aspekter af et fællesskab. Nogle af dem 
findes i foreningslivet og i kreative sammenhænge. Og 
mens nye boformer danner fællesskaber på tværs af 
generationer, rummer digitale fællesskaber et væld af 
muligheder for at sætte mennesker i forbindelse med 
hinanden. Men det skal også handle om, hvordan fæl-
lesskaber kan blive for lukkede om sig selv og sætte skel 
mellem mennesker. Naturligvis vil der også fra teologisk 
hold blive fokuseret på, hvad forholdet til Gud betyder 
for fællesskabet mellem mennesker.
Foredragsdagene er i efteråret:
Torsdag d. 19. september, torsdag d. 10. oktober og 
torsdag d. 21. november
Nærmere information og tilmelding via:
https://www.vejleprovsti.dk/vejle-provsti/kirkehoejskolen

Vejle Provstis 
Kirkehøjskole

Julehjælp
I julen deler vi glædens forventninger om både at give 
og modtage.
Forskellige årsager kan bevirke, at det kan være svært 
at have økonomi til at fejre julen og skabe rammerne 
for en glædelig fest med familien. 
Du har mulighed for at ansøge Skibet Sogns menig-
hedspleje om julehjælp, hvis du er bosiddende i Skibet 
Sogn. 
Julehjælpen er et gavekort til indkøb af mad & søde 
sager til julens bord.
For at komme i betragtning til julehjælp og for yderli-
gere oplysninger, bedes du sende en mail eller ringe 
til sognepræst Heidi Sørensen Freund, som behandler 
ansøgningen fortroligt.  
Ansøgningsfrist er fredag 5. december
Skibet menighedsråd
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DROP IN DÅB
 BREDSTEN KIRKE v. Vejle, 7182 Bredsten

Alle kan blive døbt – børn og voksne!
Se omtale på: vejleprovsti.dk eller bredstenkirke.dk/ 

FREDAG 22.11. kl. 16 – 18

Hvis du allerede nu ved, at du gerne vil døbes, kan du 
med fordel kontakte kordegn Henriette Villumsen, på 
tlf.: 75828771 eller mail: hhv@km.dk og få papirarbej-
det på plads. 
Drop-in-dåb tilrettelægges af et udvalg i Vejle provsti: 
Sognepræst Erik Steen Nielsen fra Mølholm sogn, sog-
nepræst Mette Rousing Bjerrum, sognepræst Sarah 
Kragh Dedieu fra Sct. Johannes sogn og ungdomspræst 
Anders Michael Grønfeldt.

Det er aldrig for sent 
at blive døbt
Vejle Provsti arrangerer Drop-in-dåb for femte gang.

•  Fik du ikke lige døbt dine børn, da de var små?
•  Har du måttet sige nej til at være fadder, fordi du 
   ikke selv er døbt?
•  Vil du gerne døbes, men har ikke lige fået gjort 
   noget ved det?
•  Har du lyst til at være medlem af Folkekirken?
Nu er der igen mulighed for at blive døbt uden forud-
gående aftale, denne gang i Bredsten Kirke fredag d. 
22. november ml. kl. 16 og 18.
• Alle kan blive døbt, uanset hvor gammel du er, og       
 hvor i landet du bor.
• Du skal bruge billedlegitimation og dit CPR- 
 nummer. Asylansøgere uden permanent opholds- 
 tilladelse, der ønsker at blive døbt, henvises til  
 migrantpræsten i Jelling.
• Er du under 18 år, skal vi bruge skriftlig tilladelse  
 fra dine forældre, hvis de ikke er med!
• Du kan selv have dåbsvidner (faddere) med i kirken, 
 og ellers er der frivillige i kirken, der gerne stiller  
 op som dåbsvidner.
• Er du allerede døbt, men ikke medlem af folke- 
 kirken, kan du også blive meldt ind denne efter 
 middag og få det markeret med en velsignelse i  
 den anledning.

Vi står 4 præster klar med dåbsvandet hældt op og 
musik i kirkerummet til en smuk højtidelighed. Der vil 
også være kaffe og kage og en lille dåbshilsen til de 
døbte.
Inden dåben får du en kort personlig samtale med den 
præst, som bagefter døber dig. 
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FDF i Skibet
FDF har afsluttet vinter og forårssæsonen, som har budt 
på rigtig mange oplevelser. 
Der har været bålaktiviteter, lege i mørket, pionering 
med reb og rafter, orienteringsløb, lege dage, cykle- 
og gå-ture, overnatninger og mange flere spændende 
aktiviteter.
Sæsonafslutningen blev holdt hos Jakob, hvor væbner-
ne havde bygget en svævebane, som alle kunne prøve. 
Herudover var der pandekagebagning, trillebør-ringrid-
ning, traktor ’træk’ og andre spændende aktiviteter.
I samarbejde med Skibet Kirke var FDF med til at af-
holde Sankthans-fest i Lunden. En hyggelig tradition 
med bål, taler, snobrød og aktiviteter for både børn og 
voksne.
Årets sommerlejr i uge 26 blev som noget helt nyt af-
holdt i vores egen kredshytte. Temaet i år var ’tilbage 
til rødderne’ og det gik ud på at tage reb og rafter, pi-
onering og andre gode gamle FDF-færdigheder i spil. 
Herunder også at FDF’erne skulle lave deres egen af-
tensmad over bål hver aften. Det var aktiviteter, som alle 
synes var super sjove og lærerige. En af pioneringerne 
var, at vi byggede vores eget vandland, som blev brugt 
ret flittigt.
Væbnere og Seniorvæbnere fik også mulighed for at 
komme en tur på hike væk fra den ordinære lejr. De 
fik gået 20 km i alt og turen bragte dem til Fårup Sø og 
overnatning i spejder skoven ved Bredsten. På hiken 
blev der bygget bivuak til overnatningen og lavet mad 
over bål.
Det var en flok FDF’ere med de mest fantastiske ople-
velser i bagagen, der blev sendt hjem efter en forrygen-
de sommerlejr.
Vi har fået lavet et fantastisk FDF-program for den nye 
sæson, som byder på masser af aktiviteter ude som 
inde, der foregår både ved og udenfor FDF-hytten.FDF 
i Skibet starter op efter sommerferien torsdag d. 22/8.

Hvis du gerne vil prøve at være med til FDF, er det 
vigtigt, at du skriver en mail til os på 
fdfvejle3@gmail.com,så vi kan se, om der er ledige 
pladser på holdene. 
FDF i Skibet foregår hver torsdag og vi bor på Knab-
berupvej 181.
• Vores hold for 0. klasse hedder puslinge og foregår  
 fra kl. 17.30 til 19.00
• Går du i 1. klasse hedder holdet 1. tumling   
 og foregår fra kl. 17.30 til 19.00
• Går du i 2. klasse hedder holdet 2. tumling   
 og foregår fra kl. 17.00 til 18.30
• Går du i 3. klasse hedder holdet 1. pilt    
 og foregår ligeledes fra kl. 17.00 til 18.30
• Går du i 4. klasse hedder holdet 2. pilt og foregår   
 fra kl. 17.00 til 18.30
• Går du i 5. klasse og opefter foregår FDF i Skibet   
 fra kl. 18.30 til 20.30

Du kan også besøge vores hjemmeside på www.fdf.dk/
vejle3 , hvor du bl.a. kan se programmer for vores hold.
Har du mod på at være hjælper eller leder hos os, er du 
velkommen. Vi har for tiden meget brug for flere voksne 
kræfter til at give børnene gode oplevelser. Har du lyst, 
så kontakt os på fdfvejle3@gmail.com eller bare kom 
om torsdagen fra kl. 17.
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Gudstjeneste- og aktivitetskalender
LIGE TIL AT HIVE UD OG SÆTTE PÅ KØLESKABET...

Onsdag 28. august kl. 14.00................Jakob Østergaard / 
Dorte Volck Poulsen

! ! Fælleseftermiddag - NYT ! !  ( se side 14 )
- Ny Rosborg og nye sognegrænser

Fredag 30. august kl. 10.00.................................Lis Bentsen
Kirkens strikkeklub  ( se side 19 )

Søndag 1. september kl. 9.00...........Heidi Sørensen Freund
14.s.e. Trin. - Johs. 5, 1-15

Tirsdag 3. september kl. 9.00............Heidi Sørensen Freund
Morgenandagt m. eftf. kaffe og brød i Kirkehuset  
( se side 14 )

Søndag 8. september kl. 10.30.........Heidi Sørensen Freund
Højmesse 
15.s.e. Trin., Luk. 10, 38-42

Torsdag 12. september kl. 19.30......................Erik Sommer
Temaaften – 
Højskolesang og fortælleaften  ( se side 15 )

Søndag 15. september kl. 9.00.........Heidi Sørensen Freund
16.s.e. Trin. - Johs. 11, 19-45

Torsdag 19. september kl. 11.30.................Flemming Holm
Mand & Mand imellem – 
Frokostklub for mænd  ( se side 20 )

Søndag 22. september kl. 10.30.......Heidi Sørensen Freund
Høstgudstjeneste/familiegudstjeneste 
med FDF Spejderne  ( se side 15 )
17.s.e. Trin., Mark. 2, 14-22

Onsdag 25. september kl. 14.00.............Mary Holm-Larsen
Fælleseftermiddag -  ( se side 16 )
Tidligere præst i Skibet Mary Holm
fortæller om kirken og har rundvisning

Fredag 27. september kl. 10.00.........................Lis Bentsen 
Kirkens strikkeklub

Søndag 29. september kl. 10.30......Mette Rousing Bjerrum
Højmesse
18.s.e. Trin., Johs. 15, 1-11

Mandag 30. september kl. 16.30.....Mette Grube Wolsgård
Eftermiddags Læseklub  ( se side 20 )
Vi læser ”Bibelens kvinder” - Lisbeth Smedegaard Andersen

Tirsdag 1. oktober kl. 9.00  . . . . . Mette Rousing Bjerrum
Morgenandagt m. eftf. kaffe og brød i Kirkehuset

Søndag 6. oktober kl. 9.00  . . . . . Mette Rousing Bjerrum
19.s.e. Trin. - Johs. 1, 35-51

Onsdag 9. oktober kl. 19.30  . . . . . . . . ……Mads Djernes
Temaaften - ”100 salmer”  ( se side 16 )

Søndag 13. oktober kl. 10.30 .........Mette Rousing Bjerrum
Højmesse 
20.s.e. Trin., Matt. 21, 28-44

Torsdag 17. oktober kl. 11.30 …..............…Flemming Holm
Mand & Mand imellem – Frokostklub for mænd

Søndag 20. oktober kl. 9.00............Mette Rousing Bjerrum
21.s.e. Trin., Luk. 13, 1-9

Fredag 25. oktober kl. 10.00 . . . . . . . . . . ……Lis Bentsen
Kirkens strikkeklub

Søndag 27. oktober kl. 10.30...........Heidi Sørensen Freund
Højmesse
22.s.e. Trin., Matt. 18, 1-14

Mandag 28. oktober kl. 16.30..........Mette Grube Wolsgård
Eftermiddags Læseklub 
Vi læser ”Bibelens kvinder” - Lisbeth Smedegaard Andersen

Onsdag 30. oktober kl. 14.00.........................Mette Bjerrum /
Jesper Bauder

Fælleseftermiddag – Halloween  ( se side 17 )

Søndag 3. november kl. 16.00 ........Heidi Sørensen Freund
Alle Helgen mindegudstjeneste  ( se side 17 )
Allehelgens søndag, Matt. 5, 1-12

Tirsdag 5. november kl. 9.00  ..........Mette Rousing Bjerrum
Morgenandagt m. eftf. kaffe og brød i Kirkehuset

Torsdag 7. november kl. 12.00 ....................Flemming Holm
Tarteletfest – Fællesspisning  ( se side 18 )
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Bemærk: Der er i udgangspunktet ikke nadverfejring 
ved gudstjenester afholdt kl. 9.00, 14.00 og 19.00

KIRKEBILEN:
Kirken bruger Flextaxa i forbindelse med tilbud 
om kørsel til og fra kirke. Kirkebilen kan såle-
des bestilles på hverdage kl. 8-15 via telefonen 
på 76 60 86 08 med oplysning om, hvor man 
vil afhentes. Skulle der være problemer med 
kirkebilen, bedes det meddelt til kirkekontoret.

HJERTESTARTER:

Adgang til kirkens hjertestarter
Yderdøren i Skibet Kirkehus er åben alle dage 
06.00 til 20.00, således at der er adgang til hjer-
testarteren i vindfanget i dette tidsrum. Dette er 
ligeledes meddelt til TrygFonden, der registrerer 
hjertestartere i Danmark.

Der må i Skibet Kirke gerne fotograferes under 
gudstjenester og kirkelige handlinger. Vi ønsker at 
give alle kirkegængere en god oplevelse og henstil-
ler således til, at store dåbsfamilier og bryllupsføl-
ger evt. koordinerer, hvem der fotograferer.
Alle, der fotograferer, bedes desuden blive på 
pladserne.

Søndag 10. november kl. 9.00..........Heidi Sørensen Freund
24.s.e. Trin., Johs. 5, 17-29

Onsdag 13. november kl. 19.00....Ruth Østergaard Poulsen
Eksistensforedrag ved præst og tidligere
 sygehuspræst Ruth Østergaard Poulsen  ( se side 18 )

Søndag 17. november kl. 10.30........Heidi Sørensen Freund
Højmesse
25.s.e. Trin., Luk. 17, 20-33

Torsdag 21. november kl. 11.30.................Flemming Holm
Mand & Mand imellem – Frokostklub for mænd

Søndag 24. november kl. 9.00  ……Mette Rousing Bjerrum
Højmesse - Sidste søndag i kirkeåret
Matt. 11, 25-30

Mandag 25. november kl. 16.30........Mette Grube Wolsgård
Eftermiddags Læseklub 
Vi læser ”Papmaché reglen og andre glimrende 
leveregler fra livets lovsamling” - Hella Joof

Onsdag 27. november kl. 14.00....Heidi Sørensen Freund / 
Mette Rousing Bjerrum

Fælleseftermiddag - i skæret af advent  ( se side 19 )

Fredag 29. november kl. 10.00...........................Lis Bentsen
Kirkens strikkeklub
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Arrangementer
Deltagelse samt evt. forplejning til kirkens arrangementer er 
gratis. Menighedsrådet opfordrer til, at man om muligt giver 
et bidrag til sogneplejen på mobilepay – 92907.

Morgenandagter – en fælles stund på hverdage
Vi holder af vores morgenandagter fra korbuen med 
fokus på sang og et særligt udvalgt tema. Der spilles fra 
klaveret, og vi synger tre salmer, der passer til temaet. 
I det forgangne år har temaerne været alt fra digter-
portrætter, et teologisk emne, en særlig tid på året, en 
fortælling mm. Morgenandagterne varer ca. 20 min.
I foråret havde vi vores første strikkeandagt sammen 
med strikkeklubben, hvilket var en utrolig god ople-
velse. Kirken var flot pyntet med farvede garnnøgler, 
strikketøj og pinde. I en rund time havde vi dejlig tid 
til nærvær i kirkerummet, og der var plads til at lytte til 
musik, fortælling og lade strikkepindene arbejde. Det 
gør vi igen engang i begyndelsen af det nye år.
I efteråret holder vi morgenandagter på følgende datoer:
Tirsdag 3. september, tirsdag 1. oktober og tirsdag 5. 
november.
Efter morgenandagten er der gratis kaffe og rundstykker 
i Kirkehuset.
Alle er velkomne!

Ny Rosborg og nye sognegrænser - ved stadsarkitekt 
Jakob Østergaard og provst Dorte Volck Paulsen
Onsdag d. 28.august. kl. 14-16.15
Vejles nye bydel Ny Rosborg byder på det bedste fra 
by og land med sin unikke placering i ådalens smukke 
natur. Arbejdet er i gang og de første byggerier forventes 
at skyde op inden for de næste 2-3 år. Jakob Østergaard, 
byplanlægger og projektkoordinator på Ny Rosborg for-
tæller om udviklingsplan og proces for projektet. 
Med ændret demografi følger ændrede sognegrænser 
hvorved Skibet Sogn berøres. Provst Dorte Volck Paul-
sen fortæller om baggrund og overvejelser i processen. 
Hvad er et sogn? Og hvorfor flytter vi grænser? 
Vel mødt! Undervejs nyder vi kaffe og kage. 

NOTE: Fortælleeftermiddag med Mary Holm-Larsen 
er flyttet til onsdag d. 25. september.

Dorte og Jakob vil fortælle om sognets nye grænser 
og baggrunden herfor

”Om tider skifter, og meget sker, vor hjerte
 det hører hjemme her.”
Anna Madsen, Skibets pris.
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Temaaften - Højskolesang og 
fortælleaften med Erik Sommer
Torsdag d. 12. september kl. 19.30
Det er lykkedes os at få fingrene i en af vor tids mest 
elskede komponister når det gælder højskolesange og 
salmer. Han har en omfattende komponistvirksomhed 
bag sig med mange sange og salmer, hvoraf en del er 
blevet optaget i bl.a. Højskolesangbogen og Salmebo-
gen. Man skal blot nævne salmen ”Du som har tændt 
millioner af stjerner” og de fleste sangglade får lys i øjnene.
Udover at være en fin komponist og pianist er Erik 
Sommer også en underholdende foredragsholder, så 
der venter os en stor aften.
Som påskønnelse for sit mangeårige virke med musik og 
undervisning har han modtaget bl.a. Nutzhorns legat, 
Den Folkelige Sangs Pris og Kristeligt Dagblads Kulturpris.
Fri entré

Temaaften med højskolesang og fortællinger 
med Erik Sommer

Perry Stenbäck står for 
musikken med sin Nöckel-
harpe

Høst - & familiegudstjeneste
sammen med FDF med frokost og auktion
Søndag d. 22. september kl. 10.30
Igen i år holder vi traditionen tro festlig høstgudstjeneste 
sammen med FDF. Til høstgudstjenesten er der vægt på 
rytmisk musik, fortællinger og også en sang med fagter 
for de mindste.

At fejre høsten handler om at udtrykke taknemmelighed 
for alt det, som vi hver især får givet. Til høstgudstje-
nesten udtrykker vi taknemmelighed og glæde ved at 
pynte kirken flot op med høstens frugter og neg. 
Vi håber, at mange har lyst til at medbringe lidt af egen 
høst fra haven: Det kan være alt fra æbler, græskar, gule-
rødder, blomsterbuketter eller hjemmelavet marmelade. 
Det kunne også være noget flot hjemmelavet pynt af 
naturens materialer – kun fantasien sætter grænsen.
Ved den festlige høstgudstjeneste kan man i år opleve 
Perry Steinbäck på Nöckelharpe. Dette mærkelige in-
strument, en violin med tangenter, er som skabt til en 
høstgudstjeneste og har da også været brugt ved den 
slags lejligheder i flere hundrede år, dog især i Sverige. 
Perry er en gammel kending af Skibet Kirke og hans 
store musikalitet og spændende instrument vækker altid 
begejstring.
Efter gudstjenesten serveres en frokost i Kirkehuset, og 
som afslutning på dagen holder vi auktion over de med-
bragte grøntsager, frugter, blomster mm.
Auktionen er altid festlig, og vi plejer at få mange smil, 
grin og gode sager med hjem. Pengene fra auktionen 
støtter FDF´s frivillige arbejde i vores lokalsamfund.
Frokosten koster 30 kr. og menighedsrådet donerer ube-
skåret pengene til Folkekirkens Nødhjælps høstindsam-
ling ” Brød til verden”. 
Alle er velkomne! 



Fortælleeftermiddag om Skibet Kirke – ved Mary 
Evelyn Holm-Larsen
Onsdag d. 25. september kl. 14.00
Denne onsdag indbyder vi til fortælleeftermiddag om 
vores smukke kirke i Skibet.
Vi mødes kl. 14.00 i kirkerummet, hvor tidligere sog-
nepræst i Skibet, Mary Evelyn Holm-Larsen, vil tage os 
med på en fascinerende rundtur med fortællinger om 
Skibet Kirke. I sin tid som sognepræst har Mary opnået 
en stor fortrolighed med kirkens historie og restaurering. 
Hvorfor ser Skibet Kirke ud, som den gør? Og hvilke 
fortællinger gemmer der sig bag kunstgenstandene, 
kalkmalerierne, inventar og klokketårn? 
Efter Marys rundvisning og fortællinger er der kaffe og 
kage i Kirkehuset. 
Alle er velkomne! 

Temaaften - ”100 salmer” med Mads Djernes
Onsdag d. 9. oktober kl. 19.30
Mads Djernes, der til daglig er sognepræst i Nørre-
markskirken, vil denne aften fortælle om samlingen 
”100 salmer”. Denne samling af nyere salmer er et bud 
på salmer, der har mulighed for at blive optaget i næste 
udgave af Den danske Salmebog, og som allerede bliver 
flittigt brugt ved højmessen. Mads Djernes har siddet 
i det udvalg, der har sammensat samlingen. Udover at 
høre om udvalgets arbejde skal vi selvfølgelig synge 
nogen af salmerne og måske også nogle sange fra Høj-
skolesangbogen. 

Mads har tillige en organistuddannelse fra musikkon-
servatoriet, og foruden sit arbejde som sognepræst er 
han for tiden formand for Kirkemusikalsk Stiftsudvalg i 
Haderslev Stift, timelærer på Pastoralseminariet i Aarhus 
i salmekundskab og kirkemusik samt timelærer ved Det 
Kongelige Danske Musikkonservatorium og Det Jyske 
Musikkonservatorium i liturgik og salmekundskab. 
Fri entré

Mary Holm-Larsen deler 
denne dag sin store viden 
om Skibet Kirke

Sognepræst Mads Djernes 
gæster Skibet Kirke denne 
temaaften
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Børn og voksne bydes velkommen til 
(u)hyggelig Halloween-eftermiddag

Saxofonist Michael Olsen 
vil sammen med Bjørn 

Elkjer danne den  
musikalske ramme om 

mindegudstjenesten.

Mindegudstjeneste på Allehelgensdag
Søndag d. 3. november kl. 16.00
Vi markerer Alle Helgen søndag med en mindegudstje-
neste i Skibet Kirke.
I gudstjenesten skabes der et rum for at mindes dem, 
vi har mistet og savner. Der er vægt på musik, ord, 
refleksion og lystænding. 
Navnene på dem, der er blevet bisat eller begravet fra 
kirken siden sidste Alle Helgen bliver læst op. På dø-
befonten tændes der et lys for hver enkelt. 
Det forgangne års pårørende vil i efteråret modtage et 
brev med en invitation til Alle Helgen.  
Alle der ønsker at markere Alle Helgen er hjerteligt 
velkomne. I våbenhuset vil der stå gravlys, som efter 
gudstjenesten kan sættes ud på gravstederne.
Saxofonist Michael Olsen medvirker med stemningsfuld 
musik i samspil med Bjørn Elkjer.
Michael Olsen er fast medlem af Aarhus Jazz Orchestra 
som regnes for et af Skandinaviens førende Big Bands. 
Herudover spiller han i mange sammenhænge på den 
danske musikscene, hvoraf især orkesteret ”Jazz På 
Dansk” (Schack, Ramsbøl, Lund) har en omfattende 
koncertvirksomhed. Orkesteret har udgivet flere 
roste albums.

Fælleseftermiddag og Halloween for alle generationer
Onsdag d. 30. oktober kl. 14-16.15 i Kirkehuset
- ved Sognepræst Mette Bjerrum og kirke- og kultur-
medarbejder Jesper Bauder.
Vi åbner kirkehuset for alle generationer med en efter-
middag for børn og voksne under temaet Halloween.
Halloween er amerikansk skik med 3000 år gamle  
keltiske rødder – vi møder Halloween i uhyggelige ud-
klædninger med lysende græskar og siger ”slik eller 
ballade”?  Hvorfor gør vi det? Og kan vi fortolke kri-
stendommen ind i det, når vi hører, at lyset sejrer over 
mørket? Når vi hører, at vi ikke skal være bange – heller 
ikke, når det hele er allermest uhyggeligt?
Børneklubben arbejder i en del af huset med hallow-
een-pynt og -sange. For de voksne er der kaffebord 
med fællessang og hygge. Det hele bindes sammen af 
fortællinger for alle, når sognepræst Mette Bjerrum for-
tæller om halloween og bl.a. deler historien om Jack 
O’Lantern.
Vi glæder os til en ”uhyggelig hyggelig” eftermiddag i 
fællesskabets tegn.
Alle er hjerteligt velkomne! 

I mørket går en græskarmand 
og lyser som en lygte
og alt han møder på sin vej
forfærdes og må flygte

Eva Chortsen
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Måltidet er det mest fundamentale fællesskab, vi kender, 
fordi det forbinder fællesskabet med en handling, der er 
helt nødvendig for kroppen – at få mad og drikke. 
(Hans Jørgen L. Jensen, professor i teologi)

Eksistensforedrag ved præst og tidligere sygehuspræst 
Ruth Østergaard Poulsen
Onsdag d. 13. november kl. 19.00
Tidligere sygehuspræst ved Aalborg Universitetshospi-
tal, Ruth Østergaard Poulsen:
”Hvordan møder vi bedst børn i sorg?”
Ruth har i 20 år arbejdet som sygehuspræst og har 
derfor en solid erfaring mht., hvordan børn reagerer i 
sorg, og, hvordan vi bedst møder dem der. Mange - ikke 
mindst bedsteforældre – tænker, at børn skal skånes for 
at være med, når sygdom, død og sorg rammer. Men 
børn kan ikke skånes for virkeligheden. De skal tages 
i hånden gennem virkeligheden. Og hvordan gør vi så 
det? Og ikke mindst: Hvad skal vi ikke gøre?
Hvis du har spørgsmål, dilemmaer, som du gerne vil 
høre Ruths tanker omkring, er du velkommen til inden 
at sende hende en mail på roep@outlook.dk  og så vil 
Ruth - naturligvis anonymt - komme omkring det i sit 
oplæg.

Tarteletfest – fællesspisning i Kirkehuset
Torsdag d. 7. november kl. 12.00
I uge 45 er der Danmark Spiser Sammen, hvor Vejle 
Kommune ønsker at spise fællesskaber i gang ved at 
støtte op om tarteletfester i hele kommunen. 
Vi bakker i Skibet op om projektet ved at invitere til 
tarteletfest i Kirkehuset torsdag den 7. november kl. 12. 
Vi lægger op til en uformel sammenkomst, hvor alle er 
hjerteligt velkomne. Organist Bjørn Elkjer sidder ved 
klaveret og Flemming har tarteletter med fyld klar til 
servering. Hygge og fællesskab bidrager vi sammen til.
Deltagelse er gratis. Drikkevarer kan tilkøbes – der 
serveres vand på bordene.
Tilmelding senest den 1. november 2024 på skibet.
sogn@km.dk eller til kordegn Charlotte H. Olesen på 
tlf. 21 82 15 09 (tirsdage og torsdage kl. 9.00-13.00). 

Ruth Østergård fortæller 
om sit arbejde som syge-

huspræst og om  
børn i sorg
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Hyggelig fælleseftermiddag 
med vores præster nu
hvor tiden sig nærmer

Kirkens strikkeklub
Vores strikkeklub starter op igen efter sommerferien 
fredag den 30. august kl. 10.00 i Kirkehuset, og der-
næst sidste fredag i hver måned kl. 10 i Kirkehuset.

Som vanligt medbringer du blot strikkepinde i størrelse 
3,0, og så sørger vi for mønstre og opskrifter, kaffe på 
kanden, lidt sødt at spise og hyggeligt samvær. 

Strikkegarn og garn-rester modtager vi stadigt meget 
gerne … kan afleveres i Kirkehuset ved kordegnen eller 
stilles i vindfanget.

Alle er velkomne. 
Kontaktperson: Lis Bentsen tlf.: 25 52 04 07

Fælleseftermiddag i skæret af advent - Ved sognepræst 
Heidi S. Freund og sognepræst Mette Bjerrum
Onsdag d. 27. november kl.14-16.15
Velkommen til en fælleseftermiddag som markerer ad-
ventstidens komme. Vi læser adventsfortælllinger og 
synger sange og salmer, som hører tiden til. Vi hygger 
med kaffe og kage, der smager og dufter af jul. Og 
mærker igen forventningen i sindet: julen er er på vej! 

Hold håbet op, og hold det udstrakt foran mig.
Her er en fremtid, her er liv, han er på vej.
Se, snefnug ligner noder i en symfoni,
jeg ser på himlen over dét, jeg lever i.
Hold håbet op. 
Stjernen viser vej.
Hold håbet op.
Mørket skjuler sig.
Hold håbet op.
Hold det foran mig.  Dy Plambeck 2015.
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MAND & MAND - 
imellem!
Kære mand i Skibet Sogn.
At spise er et basalt livsvilkår og en dejlig beskæftigelse. 
At spise sammen med andre i et behageligt selskab er 
endnu bedre. 
Her har du muligheden for at komme lidt ud, møde 
nye mennesker og få fyldt lidt på, både lidt i maven og 
lidt til hovedet. Mænd i alle aldre er velkomne i Skibet 
Kirkehus.
Vi mødes torsdag d. 19. september, torsdag d. 17. ok-
tober og torsdag d. 21. november klokken 11.30.
Maden får vi fra Cafe Olga i Vejle; gerne gode danske 
egnsretter eller en sjælden gang smørrebrød. Det koster 
50 kr., og kirken giver hertil en øl eller vand og en kop 
kaffe med lidt kage. Vi plejer at starte med en sang, 
og efter spisningen er der måske et lille oplæg fra en 
rejseoplevelse eller en livshistorie fra gamle dage i og 
omkring Skibet, og hvis der er stemning for det, synger 
vi lidt mere. 
Men det vigtigste er her ikke maden og de gode histo-
rier og indlæg. Det vigtigste er, at snakken går mand 
og mand imellem i et godt og ligeværdigt socialt fæl-
lesskab. 
Hold dig ikke tilbage - som de siger ved buffeten på 
Oslobåden - kontakt vores kirketjener Flemming, som 
er tovholder i arrangementet, på mail: fh@km.dk.
Han sørger for at sende invitation ud via mail eller te-
lefon til alle interesserede inden hvert møde.

Eftermiddagslæseklub
Kirkens eftermiddagslæse-
klub fortsætter i efteråret 
ved Mette Wolsgård

Kirkens eftermiddagslæseklub fortsætter i efteråret, og 
vi mødes mandag d. 30. sep., mandag d. 28. okt. og 
igen mandag d. 25. nov. kl. 16.30-18.00.
Herunder læseplanen frem til januar. Alle er velkomne, 
men det er rart med tilmelding, så jeg ved, hvor mange 
bøger jeg skal bestille hjem:

September og oktober: ”Bibelens kvinder” af Lisbeth 
Smedegaard Andersen
November: ”Papmaché reglen og andre glimrende le-
veregler fra livets lovsamling” af Hella Joof
December: ”Livskraft – en personlig fortælling om 
Grundtvig og Kim Larsen” af Sørine Gotfredsen 
Januar: ”Kejserinden” af Gigi Griffis

Jeg står for at låne bøgerne på biblioteket hver gang, 
og derfor kan I tilmelde jer hvert arrangement en uge 
før på SMS på: 22 99 98 96.
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Siden sidst
Perioden dækker frem til deadline for denne udgave af
Skibet Sogne- og Kirkenyt (9. juli 2024)

Vielser og Velsignelser i Skibet Kirke

25-05-24  Sophie-Amalie Halling Hastrup & 
  Marcus Wichmann Jest
15-06-24  Henriette Sabroe &
  Karsten Nielsen

Døbt i Skibet Kirke:

04-05-24 Magnus Sillesen
04-05-24 Elliot Mose Facondini
01-06-24 Alfred Grøntved Duedahl
01-06-24 Malthe Ehrenskjold Riis-Nielsen
02 06 24 Wanida Kongtontea-Nielsen
16-06-24 Lily Svender Lilliedahl
16-06-24 Freja Jeppe Søndergård
23-06-24 Rosa Marie Søgaard
07-07-24 Johanne Laursen Buhl

Begravet/bisat fra Skibet Kirke:

23-04-24 Christian Madsen
15-05-24 Leif Rasmussen
28-06-24 Ellinor Nørgaard Hansen
04-07-24   Jens Ancker
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Adresser
Præster: 
Sognepræst 
(Personregisterfører/Begravelsesmyndighed): 
Heidi Sørensen Freund
Præstegårdsvej 12, 7100 Vejle
Tlf.: 29 11 11 16
Mail: hfr@km.dk

Bistandspræst
Mette Rousing Bjerrum
Bredsten Kirke
Tlf.: 20 57 80 22
Mail: mfrf@km.dk

Skibet kirkekontor:
Kordegn
Charlotte Olesen
Skibetvej 166, Skibet, 7100 Vejle
Mail: skibet.sogn@km.dk 
Tlf.: 21 82 15 09
Træffes tirsdage og torsdage kl. 10.00 til kl. 13.00 

Skibet Kirkegård:
Samarbejde med Vejle Kirker og Kirkegårde om drift 
og vedligeholdelse af Skibet Kirkegård
Kontakt oplysninger:
Vejle Kirkegårde
Tlf.: 75 82 11 44
Mail: vkg@vejle-kirkegaarde.dk 

Organist: 
Bjørn Elkjer
Tlf.: 26 71 17 81
Mail: bjorn@elkjermusik.dk 

Kirke-& Kulturmedarbejder: 
Jesper Bauder
Tlf.: 29 24 10 70
Mail: jesba@km.dk 

Formand for menighedsrådet og kirke- og 
kirkegårdsudvalg: 
Hans Cordius 
Tlf.: 75 83 15 74 / 20 25 15 74
Mail: hanjet@stofanet.dk 

Kirketjener: 
Flemming Holm 
Skibet Kirke
Tlf.: 29 39 63 77
Mail: fh@km.dk

Kirkeværge: 
Grethe Skovlund
Tlf.: 25 12 26 21
Mail: gresk@profibermail.dk

Kommunikationsudvalg & Kirkesangere:
Kontaktperson Mette Kyed Lissau
Tlf.: 61 30 89 31
Mail: mt@enevold-lissau.dk

Korudvalg:
Kirke- og Kulturmedarbejder
Jesper Bauder
Tlf.: 29 24 10 70
Mail: jesba@km.dk 

Aktivitetsudvalg:
Charlotte Westphal Eriksen
Tlf.: 26 80 90 18
Mail: charlottewestphaleriksen@gmail.com
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Vi skal vies, hvad skal vi gøre?
Aftale om vielse træffes så tidligt som muligt ved hen-
vendelse til kirkekontoret, og gerne 1 måned før den 
ønskede dato. Efter man har aftalt dato med kirkekon-
toret, skal man på www.borger.dk  tidligst 4 mdr. (og 
gerne senest 2 mdr.) før vielsen søge om en vielses- og 
ægteskabserklæring (det der tidligere hed en prøvelse-
sattest). Når man får den, skal den fremsendes til kirke-
kontoret. Kirkekontoret skal også have oplyst 2 vidner 
til vielsen.
I god tid kontaktes man af præsten med henblik på en 
vielsessamtale.

Navneændringer:
Navneændringen foretages online ved hjælp af digital 
signatur på www.borger.dk
Gebyr for navneændring er på 559,40 kr. (2023).
Navneændring er dog gebyrfri, hvis den søges i forbin-
delse med vielsen eller senest 3 måneder efter vielsen, 
og der skabes en form for navnefællesskab. 

Dødsfald:
Dødsfald anmeldes senest efter 2 dage til præsten i bo-
pælssognet. Anmeldelsen kan foretages af de pårørende 
eller af bedemanden. 
Kirkelig begravelse/bisættelse aftales personligt med 
præsten. 
Erhvervelse af gravsted sker ved henvendelse til Vejle 
Kirkegårde.
Dødsanmeldelsen – anmodning om begravelse eller 
ligbrænding foretages på www.borger.dk 

Fødsel:
Alle fødsler anmeldes til kirkekontoret fra sygehuset. 
Ved hjemmefødsel skal forældrene dog selv anmelde 
fødslen til bopælssognets kirkekontor. Er forældrene 
ikke gift, skal der senest 14 dage efter fødslen fremsen-
des en omsorgs- og ansvarserklæring. 
Omsorgs- og ansvarserklæring udfyldes elektronisk på 
www.borger.dk

Mit barn skal navngives, hvad gør jeg?
Et barn skal ifølge loven navngives inden 6 måneder 
også selvom barnet skal navngives uden dåb. Navngiv-
ning ansøges elektronisk på www.borger.dk

Mit barn skal døbes, hvad gør jeg?
Forældrene henvender sig til den kirke, hvori de ønsker 
deres barn døbt, for at aftale en dåbsdato. Kirkekontoret 
fremsender efterfølgende en blanket, som forældrene 
udfylder med barnets navn samt navne og adresser på 
mindst 2 og højst 6 faddere. Inden dåben kontaktes man 
af en præst med henblik på en dåbssamtale.
Bemærk: Et barn skal ifølge loven navngives inden 6 
måneder

Konfirmation
Konfirmation er en bekræftelse af dåben. Er man ikke 
døbt, skal man døbes inden konfirmationsdagen. Den 
unge kan både blive døbt ved en søndagsgudstjeneste, 
eller vælge at blive døbt ved en kort dåbsandagt umid-
delbart efter en gudstjeneste.

Kirkelig vejviser
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